
○

171.890

－ 無効

173.000 2,252,700,000     7.6796

170.776 2,285,246,000     7.4729

170.176 2,285,000,000     7.4475 ○

168.253 2,255,000,000     7.4613

-

38.253

30.000

40.176 30.000

30.000

－ －

43.000 30.000

40.776

41.890

30.000

令和5年8月8日

一般競争入札

第　回入札

入札金額
（Ｂ）

評価値
（Ａ）／（Ｂ）

評価値≧
基準評価値

加算点
施工体制
評価点

評価値≧
基準評価値

価格以外の
入札項目

標準点＋
加算点＋
施工体制
評価点

（Ａ）
入札金額

（Ｂ）

備考

工事概要

令和5年8月19日工期

第１回入札

2,284,000,000     7.5258 ○

評価値
（Ａ）／（Ｂ）

43.000 30.000 173.000 2,252,800,000     7.6793 ○

○ 落札

21.430 30.000 151.430 2,420,000,000     6.2574 ○

43.000 30.000 173.000 2,252,800,000     7.6793 ○

25.453 30.000

31.890 30.000 161.890 2,280,000,000     7.1004 ○

○

－

155.453 2,270,000,000     6.8481 ○

－ － 無効

地中式火薬庫新設工事　一式（掘削工法：ＮＡＴＭ(機械掘
削)）

～ 令和8年2月28日

瀬戸内（５）火薬庫Ｂ新設土木工事

工事場所

種別

鹿児島県大島郡瀬戸内町

土木一式

入札・契約状況調書（総合評価方式（技術提案評価型（基準額以上）））

入札日

入札方式

工事名

法人番号

-

-

-

-

-

-

2010001131477

4010601030580

3010001034869

-

-

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　清水建設・南生
建設建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　フジタ・日本国土
開発・村上建設建設共同
企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　東急建設・渡辺
組建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　安藤・間・植村組
建設共同企業体

業者名

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　戸田建設・森建
設・泰江組建設共同企業
体

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　飛島建設・若築
建設建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　西松建設・伊東
組建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木
工事　前田建設工業・岩田地
崎建設・丸福建設建設共同
企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木
工事　五洋建設・りんかい日
産建設建設共同企業体

三井住友建設(株)

(株)竹中土木

大豊建設(株)



令和5年8月8日

一般競争入札

第　回入札

入札金額
（Ｂ）

評価値
（Ａ）／（Ｂ）

評価値≧
基準評価値

加算点
施工体制
評価点

評価値≧
基準評価値

価格以外の
入札項目

標準点＋
加算点＋
施工体制
評価点

（Ａ）
入札金額

（Ｂ）

備考

工事概要

令和5年8月19日工期

第１回入札

評価値
（Ａ）／（Ｂ）

地中式火薬庫新設工事　一式（掘削工法：ＮＡＴＭ(機械掘
削)）

～ 令和8年2月28日

瀬戸内（５）火薬庫Ｂ新設土木工事

工事場所

種別

鹿児島県大島郡瀬戸内町

土木一式入札日

入札方式

工事名

法人番号業者名

￥ （税込） （ ￥

￥ （税込） （ ￥

￥ （税込） （ ￥

163.510 2,303,900,000     7.0970

162.100 2,277,000,000     7.1190

-

-

4010001141053

6200001003034

-

33.510 30.000

32.100 30.000

38.553 30.000 168.553 2,281,200,000     7.3887 ○

○

－ － － 辞退

○

31.096 30.000 161.096 2,287,000,000     7.0439 ○

2,472,886,599

契約業者名
名称等

住所

契約金額

予定価格

調査基準価格

2,477,970,000

2,248,078,727

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　五洋建設・りんかい日産建設建設共同企業体

福岡県福岡市博多区博多駅東２丁目７番２７号

2,252,700,000

2,443,563,834

（税抜））

（税抜））

（税抜））

2,687,920,217

基準評価値

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　大林組・鎌田建
設建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　鴻池組・畠山建
設建設共同企業体

(株)不動テトラ

大日本土木(株)

瀬戸内（５）火薬庫新設土
木工事　大本組・大和建
設建設共同企業体

4.092



工事名

(b) (c) (d) (e) (f)

技術提案① 工事全般の施工計画 その他
賃上げ表明企業

への加算

評価点の
得点

（合計）

(a+b+c)

施工体制
確認評価点

最終評価点
(d×e／30)

加算点 備考

配点 30.0 9.0 1.0 3.0 43.0 30.0 43.0 43.000

28.890 9.0 1.0 3.0 41.890 30.0 41.890 41.890

27.776 8.4 1.0 3.0 40.176 30.0 40.176 40.176

25.553 8.7 1.0 3.0 38.253 30.0 38.253 38.253

26.666 9.0 0.0 3.0 38.666 － － －

30.000 9.0 1.0 3.0 43.000 30.0 43.000 43.000

30.000 9.0 1.0 3.0 43.000 30.0 43.000 43.000

13.330 5.1 0.0 3.0 21.430 30.0 21.430 21.430

21.110 8.1 1.0 3.0 33.210 － － －

15.553 6.9 0.0 3.0 25.453 30.0 25.453 25.453

30.000 9.0 1.0 3.0 43.000 30.0 43.000 43.000

18.890 9.0 1.0 3.0 31.890 30.0 31.890 31.890

27.776 9.0 1.0 3.0 40.776 30.0 40.776 40.776

25.553 9.0 1.0 3.0 38.553 30.0 38.553 38.553

21.110 8.4 1.0 3.0 33.510 30.0 33.510 33.510

12.223 8.4 1.0 3.0 24.623 － － －

20.000 8.1 1.0 3.0 32.100 30.0 32.100 32.100

19.996 8.1 0.0 3.0 31.096 30.0 31.096 31.096

評 価 点 の 内 訳

瀬戸内（５）火薬庫Ｂ新設土木工事

(a) 企業による技術提案

業者名

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　清水建設・南
生建設建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　戸田建設・森
建設・泰江組建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　飛島建設・若
築建設建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　五洋建設・りん
かい日産建設建設共同企業体

三井住友建設(株)

(株)竹中土木

大豊建設(株)

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　フジタ・日本国
土開発・村上建設建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　東急建設・渡
辺組建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　安藤・間・植村
組建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　大林組・鎌田
建設建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　鴻池組・畠山
建設建設共同企業体

(株)不動テトラ

大日本土木(株)

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　大本組・大和
建設建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　西松建設・伊
東組建設共同企業体

瀬戸内（５）火薬庫新設土木工事　前田建設工
業・岩田地崎建設・丸福建設建設共同企業体


